f. 100v et quod sit domina et dominatris ac usufructuaria omnium bonorum eorum predictorum dummodo cum filiis
meis sine viro stare voluerit, alioquin relinquo sibi dotem suam et iura sua dotalia, que ab ea recepit tempore
conctracti matrimonii inter nos et, ultra dotem suam, relinquo sibi de bonis meis(a), pro anima mea, XXV
libras provisinorum senatus et ipsam contentam facio et dicta bona mea per me sibi relicta, in casu predicto,
relinquo filiis meis et cuilibet ipsorum pro equali portione. Executricem et fidei commissariam huius mei
testamenti et mee ultime voluntatis et anime mee facio, constituisco et ordino ipsam Catherinam, uxorem
meam, cui do et concedo plenam et liberam potestatem bona mea omnia capiendi etc. et de eis faciendi prout
et sicut cum ipsa disposui et hoc est ultimum meum testamentum etc. cassans irritans et annullans omnem
aliud testamentum seu codicillum per me actenus factum et per quemcumque notarium scriptum et
presentibus testibus valere volo et mando iure testamentis etc.
(a) P “mei”.

98. 1369, novembre 3
Le monache del monastero di S. Eufemia di Roma, riunite in capitolo presso la grata ferrea della cappella
dello stesso monastero, presenti la badessa Francesca de Comite, Eufemia, Agnese, Angela, Eugenia,
Antonia, Pellegrina, Caterina, Margherita, Giacoma, Giovanna, Santa, Anastasia, Lorenza, Francesca,
Antonia e Illuminata, anche a nome delle monache assenti, danno in locazione a Lorenzo de Seromanis del
rione Pigna e ad Antonio di Lino di Velletri il casale lo Palazepto con il suo tenimento, situato fuori della
porta di S. Govanni o Maggiore nella contrada Favarnolo per un periodo di 5 anni a cominciare dal prossimo
Natale.
I locatari potranno esercitare per cinque volte il diritto di pascolo sulle erbe e sulle stoppie, durante il periodo
dell’affitto, e dovranno effettuare cinque raccolte; promettono di inviare ogni anno alla badessa una
corrisposta di 30 rubbia di grano, da recapitare al monastero al tempo della raccolta, di un castrato del valore
di mezzo fiorino e 100 forme di cacio del valore di 6 denari per ciascuna forma.
I concessionari si impegnano a loro volta che qualora avvenisse qualche disordine nella località e il
tenimento del casale non potesse essere lavorato, i locatari saranno esonerati dal pagamento del censo per il
periodo dei disordini; inoltre i concessionari autorizzano i locatari ad eseguire le spese necessarie al casale e
al suo recinto che saranno detratte dal canone di locazione.
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f. 101r Indictione VIIIa mense novembris die tertio.
Testes: Lellus Covelli, Anthonius Cole molenarii de Mareno et Marchus Stephani Ponpi dudum de castro
Vallis Montonis et nunc de regione Montium.
In presentia mei notarii et testium etc. Congregate et coadunate similiter humilibus et venerabilibus
dominabus abbatisa et monialibus venerabilis monasterii Sancte Eufemie de Urbe ad gratam ferream in
cappella dicti monasterii, ad sonum campanelle ad capitulum faciendum de mandato dicte domine abbatisse,
videlicet domina Francisca abbatissa, sorore Eufemie, sorore Agnete, sorore Angela, sorore Eugenia, sorore
Anthonia, sorore Peregrina, sorore Catherina, sorore Margarita, sorore Iacoba, sorore Iohanna, sorore Santa,
sorore Anestasia, sorore Laurentia, sorore Francischa, sorore Anthonia, sorore Aluminata monialibus(a) dicti
monasterii, que domine faciunt capitulum, ipsa domina abbatissa cum consensu et voluntate ipsarum
dominarum monialium et ipse domine moniales cum consensu et voluntate licentia et mandati dicte domine
abbatisse, pro sese ipsis et aliis dominabus